Tiếp tục tăng cường công tác trình sát, nắm bắt thông tin, rà soát, xác định và xử lý các điểm nóng vi phạm Luật Lâm nghiệp trên địa bàn; tổ chức đợt cao điểm tuần tra, truy quét và tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng trên địa bàn toàn tỉnh đến sau Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

- Tập trung chuẩn bị chu đáo mọi điều kiện để tổ chức tốt các hoạt động Kỷ niệm 110 năm thành lập tỉnh theo kế hoạch<sup>2</sup>. Trong đó lưu ý việc xây dựng chương trình, kế hoạch của đơn vị, địa phương để tổ chức thực hiện; kịp thời báo cáo những khó khăn, vướng mắc về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

Tiếp tục tăng cường công tác trinh sát, nắm bắt thông tin, rà soát, xác định và xử lý các điểm nóng vi phạm Luật Lâm nghiệp trên địa bàn; phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức đợt cao điểm tuần tra, truy quét và tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng trên địa bàn toàn tỉnh đến sau Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

- Theo dõi sát tình hình thời tiết, kịp thời dự báo và thông tin đến người dân về thiên tai, mưa bão, gió lốc; thực hiện công tác phòng chống thiên tai và

- Chủ trì, phối hợp với các đơn liên quan triển khai có hiệu quả Chương trình bình ổn thị trường hàng hóa và Kế hoạch cao điểm đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

### **6. Sở Tài nguyên và Môi trường:**

- Khẩn trương hoàn thành Kế hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2025 cấp tỉnh; kiểm tra, đôn đốc các địa phương để sớm hoàn thành phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 cấp huyện.

- Tiếp tục tăng cường công tác quản lý về tài nguyên đất đai, khoáng sản trên địa bàn tỉnh.

Tăng cường tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm Luật Giao thông đường bộ, vi phạm hành lang an toàn đường bộ. Tổ chức triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống tội phạm trên địa bàn nhằm đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023; huy động sức mạnh tổng hợp của hệ thống chính trị và quần chúng Nhân dân tích cực tham gia công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật liên quan đến vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; công tác phòng ngừa, đấu tranh trấn áp các loại tội phạm, nhất là các loại tội phạm, vi phạm pháp luật thường xảy ra trong dịp lễ, tết góp phần đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh.